
 

ПРОЕКТ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про тарифи на ритуальні послуги, 

пов’язані з похованням 
 

     Керуючись  ст.28 Закону України ,,Про місцеве самоврядування в 

Україні”, ст.10 Закону України ,,Про поховання  та похоронну справу”, 

наказом Держжитлокомунгоспу України від 19.11.2003 р. №193 ,,Про 

затвердження нормативно-правових актів щодо реалізації Закону України 

,,Про поховання та похоронну справу” та у зв’язку з створенням 

комунального підприємства ,, Міська ритуальна служба ”, виконавчий 

комітет міської ради  

в и р і ш и в : 

     1. Встановити тарифи на послуги передбачені необхідним мінімальним 

переліком окремих видів ритуальних послуг для КП «Міська ритуальна 

служба» згідно з додатком.   

     2. Встановити рентабельність  собівартості послуг у розмірі 12 відсотків 

для  послуг з утримання кладовищ та  доставки померлих на 

судмедекспертизу. 

     3. При встановленні тарифів на заїзд приватного автотранспорту і 

прокату інвентаря на кладовищі у с. Чукалівка, КП «Міська ритуальна 

служба» керуватись рішенням виконавчого комітету міської ради від 

23.11.2006р. №462. 

      4. Рішення виконавчого комітету міської ради від 18.07.2006р. №228 та 

від 13.02.2013р. № 72 ,,Про тарифи на ритуальні послуги, пов’язані з 

похованням” вважати такими, що втратили чинність. 

      5. Дане рішення опублікувати в газеті ,, Західний кур’єр”. 

      6. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови – директора Департаменту комунального господарства , транспорту і 

зв’язку М. Саєвича.    

 

  

Міський голова                                                                 Віктор Анушкевичус 
 

 



          Додаток  

 до рішення виконавчого   

 комітету міської ради 

 №_____від_____________ 

 

Тарифи на послуги 

передбачені необхідним мінімальним переліком  

окремих видів ритуальних послуг 

 

№ 

п/п 

Перелік послуг та виробів Сума 

(грн.) 

1. Оформлення договору –замовлення на організацію та 

проведення поховання 

5,40 

2. Оформлення свідоцтва про поховання 3,10 

3. Копання могили ручним способом: 

- довжина могили 2,4 м 

- довжина могили 2,0 м 

- довжина могили 1,6 м 

- довжина могили 1,1 м 

 

564,00 

486,00 

360,00 

262,00 

Закопування могили ручним способом 

- довжина могили 2,4 м 

- довжина могили 2,0 м 

- довжина могили 1,6 

- довжина могили 1,1 м 

 

155,00 

140,00 

125,00 

106,00 

Копання могили механізованим способом та закопування 

могили ручним способом 

     -    довжина могили 2,4 м 

     -    довжина могили 2,0 м 

     -    довжина могили 1,6 м 

     -    довжина могили 1,1 м  

 

 

510,00 

425,00 

340,00 

234,00 

4. Монтаж намогильної споруди при організації 

підпоховання в існуючу могилу 

731,00 

Демонтаж намогильної споруди при організації           

підпоховання в існуючу могилу  

527,00 

5. Поховання урни з прахом померлого в землю 80,00 

6. Підпоховання урни з прахом померлого в існуючу 

могилу 

47,90 

7. Організація відправлення труни з тілом чи урни з прахом 

померлого до кордону України 

(транспортні послуги за 1 км пробігу) 

5,40 

8. Запаювання оцинкованої труни 203,00 

 

 

Керуючий справами виконавчого 

комітету міської ради           А.Лис 

 

 



Аналіз регуляторного впливу проекту рішення виконавчого комітету 

міської ради ,,Про тарифи на ритуальні послуги, пов’язані з 

похованням” 

 

     1.Визначення проблеми, яку передбачається розв’язати шляхом 

регулювання 

Згідно рішення виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради 

№ 72 від 13.02.2013р. «Про тарифи на ритуальні послуги, пов’язані з 

похованням» були прийняті тарифи на послуги передбачені необхідним 

мінімальним переліком окремих видів ритуальних послуг (відповідно 

додатку до рішення). Після їх затвердження, вищевказаного рішення,  

виникла необхідність в перерахунку тарифів на копання могили 

(викопування могили ручним або механізованим способом, опускання 

труни з тілом померлого в могилу, закопування могили, формування 

намогильного насипу та одноразове прибирання території біля могили) у 

зв’язку із зменшенням кількості робітників ритуальних послуг, які 

виконують ці послуги з дев’яти до п’яти чоловік.  

Дана проблема не може бути вирішена за допомогою ринкових 

механізмів, оскільки лежить поза межами їх дії. 

 

     2.Цілі регулювання  

     Метою прийняття рішення є дотримання вимог існуючого законодавства 

щодо встановлення тарифів на ритуальні послуги відповідно до необхідного 

мінімального переліку окремих видів ритуальних послуг та методики 

розрахунку тарифів. 

 

     3.Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення 

встановлених цілей 

Альтернативи Переваги Недоліки 

Залишення усього без 

змін 

Відсутні Не дотримано вимог  

ЗУ ,,Про поховання та 

похоронну справу”; 

Необхідність 

перерахунку тарифів на 

ритуальні послуги 

Обраний спосіб 

регулювання 

Дотримано вимог ЗУ  

,,Про поховання та 

похоронну справу”; 

Впорядкування системи 

тарифів на ритуальні 

послуги пов’язані з 

похованням  

Відсутні 

За допомогою ринкових 

механізмів 

Відсутні Відсутні 

     4.Механізм та заходи, що пропонуються для розв’язання проблеми 

     Для розв’язання проблеми пропонується прийняти рішення виконавчого 

комітету міської ради ,,Про тарифи на ритуальні послуги, пов’язані з 

похованням”. 



     Заходи, спрямовані на розв’язання проблеми: встановити в новій редакції 

тарифи на ритуальні послуги відповідно до необхідного мінімального 

переліку окремих видів ритуальних послуг, які надає КП ,,Міська ритуальна 

служба” та суб’єкти підприємницької діяльності згідно з розрахунками КП 

,,Міська ритуальна служба”. 

 

     5.Можливість досягнення визначених цілей у разі прийняття 

регуляторного акту 

     Цілі можуть бути досягнуті, оскільки проектом рішення пропонується 

встановити визначену вартість ритуальних послуг з метою дотримання 

вимог ЗУ ,,Про поховання та похоронну справу” враховуючи економічно 

обгрунтовані витрати підприємства. 

 

     6.Очікувані результати від прийняття регуляторного акту. Аналіз 

вигод та витрат 

Базові групи інтересів Вигоди Витрати 

Місцева влада - забезпечення беззбиткової 

діяльності КП ,,Міська 

ритуальна служба”;  

- забезпечення працівників 

підприємства заробітною 

платою на рівні, не нижчому 

від мінімально встановлених 

гарантій в оплаті праці; 

- дотримання норм існуючого 

законодавства. 

Відсутні 

Суб’єкти 

підприємницької 

діяльності 

- контроль за тарифами на 

ритуальні послуги; 

- дотримання норм існуючого 

законодавства 

Відсутні 

Населення - покращення якості виконання 

ритуальних послуг відповідно 

до необхідного мінімального 

переліку окремих видів 

ритуальних послуг 

- зменшення витрат на 

поховання. 

 

 

Відсутні  

      

7.Строк дії регуляторного акту 

     Термін дії пропонується не обмежувати в часі. 

      

8.Показники результативності регуляторного акту 

     Відстеження результативності дії зазначеного регуляторного акта 

передбачається за наступними критеріями: 

- рівень рентабельності; 



- рівень покриття витрат, пов’язаних з наданням ритуальних послуг та 

виготовленням і реалізацією предметів ритуальної належності.       

     

 9.Заходи за допомогою яких буде здійснюватися відстеження 

результативності регуляторного акту 

     Базове відстеження – суб’єкти господарювання до набрання чинності 

рішення. 

     Повторне відстеження – суб’єкти господарювання після набрання 

чинності рішення. 

     Рекомендований строк повторного дослідження – 1 рік після набрання 

чинності рішення. 

     Для відстеження використовувати дані КП ,,Міська ритуальна служба”. 

 

 

 

 

 

Директор КП «Міська ритуальна служба»                                        Р.Микула 

 

 

 

 

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Звіт про результати відстеження результативності 

проекту рішення виконавчого комітету міської ради ,,Про тарифи 

на ритуальні послуги, пов’язані з похованням” 

 

Вид регуляторного акту: рішення виконавчого комітету міської ради.  

 

Назва регуляторного акту: ,,Про тарифи на ритуальні послуги, пов’язані з 

похованням” 

 

Дата прийняття: проект рішення. 

 

Номер: проект рішення. 

 

Назва виконавця заходів з відстеження: відділ підтримки та розвитку 

підприємництва. 

 

Цілі прийняття: дотримання вимог існуючого законодавства щодо 

встановлення тарифів на ритуальні послуги відповідно до необхідного 

мінімального переліку окремих видів ритуальних послуг. 

 

Строк виконання заходів з відстеження: березень 2013р. 

 

Тип відстеження: базове. 

 

Методи одержання результатів відстеження: аналіз інформації КП 

,,Міська ритуальна служба”. 

 

Дані та припущення, на основі яких відстежувалася результативність, 

способи одержання даних: на час проведення даного відстеження значення 

показників результативності відсутні. 

 

Кількісні та якісні значення показників результативності: 

1. Рівень рентабельності КП ,,Міська ритуальна служба”; 

2. Рівень покриття витрат, пов’язаних з наданням ритуальних послуг та 

виготовленням і реалізацією предметів ритуальної належності.       

 

 

 

 

Начальник відділу підтримки  

та розвитку підприємництва                      Сергій Руденко 

 


